



Miten "vanhoissa" yliopistoissa voidaan ja vähän muutakin...

Kun uljasta uutta Aalto yliopistoa pystytettiin, kurjistettiin jo olemassa olevia muita yliopistoja. Sekä Helsingin, Kuopion, Oulun, Tampereen ja Turun yliopistojen anestesiologian ja tehohoidon oppituolien edustajat ovat syvästi huolissaan määrärahojen leikkauksista ja opiaineelle suunnattujen varojen pienemisestä.

Pitäisi esimerkiksi suosia kotimaisia vastaväittäjiä, koska heidän matkansa tulevat halvemmiksi. Tätä ohjetta ei ole onneksi toteltu, vaan lähes kaikissa yliopistoissa alamme väitöksissä on nähty ulkomaisia vastaväittäjiä. Näin kuuluu ollakin, jotta kansainväliset siteemme pysyisivät yllä. Kävin Oulussa vastaväittämässä ja matkustin sinne junalla. Ei VR yhtään halvemmaksi tullut kuin lentolippu, mutta tulipahan pienempi hiilijalanjälki.. Uhkakuva klinisten opettajien palkattomista kesäkuukausista leijuu ilmassa. Tähänhän ei pidä mennä missään tapauksessa.

EVO-rahoitus vähenee noin 24%. Tämä rahoitus kanavoituu sekä opetusministeriön että sosiaali- ja terveysministeriön kautta eivätkä ministeriöt kommunikoi keskenään. Käytännössä julkaisusta saatavan EVO-pisteen arvo euroissa tulee laskemaan. Kliinisen tutkimuksen tekeminen siis vaikeutuu entisestään. Se onkin uhkaavasti vähenemässä maassamme. LT-tutkintojen määrä vähenee, mutta sen sijaan FT-tutkintojen määrä kasvaa

kovaa vauhtia. Tämä ilmiö on ollut nähtävissä jo vuosien ajan. Mitä voimme tehdä? Kliinisten tutkijoiden on edelleen jaksettava sorvata säätiöiden apuraha-anomuksia ja hankkia siten rahoitus tutkijakuukausiaan varten.

Kun sitten vaivalloinen kliininen tutkimus saadaan aikaiseksi, voi syntyä uusia ongelmia, kuten kuka saa nimensä kirjoittajaluetteloon. Omassa Actassamme (Acta Anaesthesiologica Scandinavica) on jo vuosia pidetty hyvänä politiikkana tiedustella 20 kirjoittajan julkaisua tarjoavilta kaikkien nimien tarpeellisuutta. On usein käynyt niin, että osa "siipeilijöistä" vetäytyy julkaisusta.

Kirjoittajaluettelon asiallisuudesta saa hyvät ohjeet linkistä http://www.icmje.org/ethical_author.html. Oppialamme vastuuhenkilöiden tulee seurata klinikastaan lähtevien käsikirjoitusten tasoa.

Jotta tämä huolten lista ei loppuisi liian lyhyeen, mainitsen vielä yhden tuoreen tapauksen. Nimitäin vastikään eräs maineikas tutkija (ei suomalainen) jäi kiinni datan sepittämisestä ts. tekaistun julkaisun tekemisestä. Jos numeroita aletaan sepittää, ei mihinkään voi enää uskoa.

Jotakin positiivista voin lopuksi kertoa. Tänä syksynä Tampereen tiedekunnassa aloittaneet opiskelijat ovat valioluokkaa. Mihin tässä vielä päädytäänkään, kun taso koko ajan paranee! □